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Dwie inwestycje dla środowiska z unijnym wsparciem

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął dwa ważne nabory w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027. Dofinansowanie
otrzymały projekty Gminy Działoszyce oraz Gminy Ruda Maleniecka. Łączna
wartość inwestycji przekracza 8 milionów złotych, z czego ponad 6,9 mln zł
pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zarząd obradował pod
przewodnictwem wicemarszałka Grzegorza Sochy.

Zbiornik przeciwpowodziowy w Działoszycach

Gmina Działoszyce otrzymała dofinansowanie w wysokości 2 mln 567 tys. zł na realizację
projektu pn. „Budowa suchego zbiornika przeciwpowodziowego na rzece Jakubówce”.
Całkowity koszt inwestycji to 3 mln zł. Projekt zakłada kompleksowe działania: opracowanie
dokumentacji projektowo-technicznej, zakup niezbędnych działek, budowę suchego
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zbiornika w miejscowości Januszowice oraz nadzór nad projektowaniem i wykonaniem prac.

Ochrona przyrody w Rudzie Malenieckiej

Drugim projektem, który uzyskał wsparcie z funduszy unijnych, jest przedsięwzięcie Gminy
Ruda Maleniecka zatytułowane „Zagospodarowanie terenów w miejscowościach Maleniec i
Machory”. Wartość inwestycji wynosi 5 mln 234 tys. zł, z czego dofinansowanie z EFRR to aż
4 mln 390 tys. zł.

Zakres prac obejmuje szeroko pojętą ochronę dziedzictwa przyrodniczego – od ochrony i
odtworzenia siedlisk oraz gatunków chronionych, przez usuwanie inwazyjnych gatunków
obcych, po rozwój infrastruktury turystycznej, która pomoże ograniczyć presję na cenne
przyrodniczo tereny. Projekt przewiduje także działania edukacyjne i promujące świadomość
ekologiczną.

– To wzorcowy przykład, jak łączyć ochronę środowiska z rozwojem lokalnym.
Dzięki temu projektowi nie tylko zachowamy unikatowe zasoby przyrodnicze
regionu, ale również stworzymy nowe możliwości dla edukacji ekologicznej i
turystyki zrównoważonej – zaznaczył wicemarszałek Grzegorz Socha.

Obie inwestycje wpisują się w cele osi priorytetowej 2 „Fundusze Europejskie dla
środowiska” i odpowiadają na najważniejsze wyzwania związane z ochroną zasobów
naturalnych, bezpieczeństwem mieszkańców oraz przeciwdziałaniem negatywnym skutkom
zmian klimatycznych.

 


